[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАГАЛЬНИЦКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2013 № 1257

ст. Кагальницкая
Об организации временного трудоустройства

несовершеннолетних граждан в возрасте
от 14 до 18 лет в Кагальницком районе в 2014 году

в свободное от учебы время
В целях снижения правонарушений среди несовершеннолетних граждан, получения трудовых навыков и материальной поддержки,   Администрация Кагальницкого района постановляет:

1. Рекомендовать:

1.1.Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности на договорных началах и при участии государственного казенного учреждения Ростовской области «Центр занятости населения Кагальницкого района» организовать временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в соответствии с нормами законодательства, предусмотренными для  данной категории лиц.

1.2.Государственному казенному учреждению Ростовской области “Центр занятости Кагальницкого района "заключить договоры с администрациями сельских поселений, сельскохозяйственными предприятиями, организациями и учреждениями на организацию временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время и обеспечить направление этой категории граждан на выполнение временных работ.

1.3.Главам сельских поселений произвести финансирование работ временно трудоустроенных несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 2014 году по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» согласно  приложению к настоящему постановлению.
2.Приоритетным правом временного трудоустройства пользуются несовершеннолетние:
- состоящие на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних;
        - из семей безработных граждан, неполных, многодетных семей, семей беженцев и  вынужденных   переселенцев;
- из числа сирот и оставшихся без попечения родителей, а также лиц, их заменяющих.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Кагальницкого района Иванову А.В.

              Глава
Кагальницкого района                                                                    И.В.Грибов

Постановление вносит

ГКУ РО «ЦЗН Кагальницкого района»

                                                                                     Приложение  к постановлению Администрации Кагальницкого района                                                                                                                                             от  11.11.2013  №  1257

Размер

финансовых средств, выделяемых сельскими поселениями на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан

в возрасте от 14 до 18 лет
в 2014 году
	№

	Наименование сельских поселений
	Сумма выделяемых средств  ( тыс. руб.)

	1.
	Кагальницкое сельское поселение
	           15, 0

	2.
	уу Кагальницкое с       Калининское сельское  поселение
	           10, 0

	3.
	Кировское сельское поселение
	           15, 0

	4.
	Новобатайское  сельское поселение
	           15, 0

	5.
	Мокробатайское  сельское поселение
	           10, 0

	6.
	Иваново-Шамшевское сельское поселение
	           10, 0

	7.
	Родниковское сельское поселение
	           10, 0

	8.
	Хомутовское сельское поселение
	             7,0

	Итого:
	            92,0

Управляющий делами Администрации
Кагальницкого района                                                     О.А. Терещенко